ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN HỚN QUẢN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Hớn Quản, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo Công tác gia đình và phòng, chống

bạo lực gia đình huyện Hớn Quản

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỚN QUẢN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 629/QĐ-TTg ngày 29/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ
phê duyệt Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn 2030;

Căn cứ Công văn số 1316/BVHTTDL-GĐ ngày 15/4/2013 của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo công tác gia đình;

Xét  đề  nghị  của  Trưởng  phòng  Văn  hóa  và  Thông  tin  tại  Tờ  trình  số
340/TTr-PVHTT, ngày 3/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Công tác gia đình và phòng, chống bạo lực
gia đình huyện Hớn Quản (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), cụ thể như sau:

1. Phó CT UBND huyện phụ trách khối VH-XH - Trưởng ban;

2. Trưởng phòng VH&TT huyện                                   - Phó TB.TT;

3. Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện     - Phó TB;

4. Lãnh đạo Phòng Tư pháp huyện - Ủy viên;

5. Lãnh đạo Công an huyện - Ủy viên;

6. Lãnh đạo Phòng GD&ĐT huyện          - Ủy viên;

7. Lãnh đạo Phòng LĐTB&XH huyện - Ủy viên;

8. Lãnh đạo TT Y tế huyện - Ủy viên;

9. Lãnh đạo Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện - Ủy viên;

* Mời các ông (bà) đại diện các cơ quan, đơn vị sau tham gia BCĐ:

1. Đại diện Ban Tuyên giáo Huyện ủy - Ủy viên

2. Đại diện UB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện - Ủy viên;

3. Đại diện Liên đoàn Lao động huyện - Ủy viên;

4. Đại diện Huyện đoàn - Ủy viên;

5. Đại diện Hội Nông dân huyện - Ủy viên;

6. Đại diện Người cao tuổi huyện - Ủy viên;

7. Đại diện Hội Cựu chiến binh huyện - Ủy viên.

* Tổ Thư ký của Ban gồm có: - Ủy viên;

1. Chuyên viên Phòng VH&TT huyện - Tổ trưởng;

2. Chuyên viên Phòng LĐTB&XH huyện - Thành viên;

3. Chuyên viên Hội Phụ nữ huyện - Thành viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ sau:

1. Giúp UBND huyện xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện, hướng dẫn
đôn đốc các địa phương, các cơ quan, đơn vị  tổ chức thực hiện Kế hoạch số
23/KH-UBND ngày 26/01/2022 của UBND tỉnh Bình Phước về việc thực hiện
Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn 2030, Kế hoạch
số 62/KH-UBND ngày 22/3/2023 của UBND huyện về việc thực hiện Chiến lược
phát triển gia đình Việt Nam đến năm 2030 trên địa bàn huyện.

2. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo (Phòng Văn hóa và thông tin) có trách
nhiệm hiệp thương với các cơ quan có liên quan để cử nhân sự cụ thể tham gia
Ban Chỉ đạo theo đúng quy định. Thường xuyên kiểm tra kết quả thực hiện ở các
địa phương, cơ quan, đơn vị, đảm bảo chế độ thông tin báo cáo định kỳ: 6 tháng,
năm; đồng thời tổ chức sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả thực hiện.

3.  Trưởng Ban  Chỉ  đạo được sử  dụng con dấu của  UBND huyện,  Phó
Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Phòng Văn hóa
và Thông tin huyện trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

4. Trưởng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt động của
Ban Chỉ đạo và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban chỉ đạo.

Điều 3.  Quyết định này  có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký  và thay thế
Quyết định số 1801/QĐ-UBND ngày 16/8/2013 của UBND huyện về việc kiện
toàn Ban Chỉ đạo Công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình huyện Hớn
Quản.

Điều 4.  Các ông, bà:  Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng
Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo Công tác gia đình và
phòng, chống bạo lực gia đình huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Như Điều 4;
- LĐVP HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Trường

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	HUYỆN HỚN QUẢN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Số: /QĐ-UBND
	Hớn Quản, ngày tháng năm 2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T16:46:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Ngọc Thùy Linh<phamngocthuylinh.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T16:24:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Vũ Xuân Trường<truongvx.huhq@binlhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T16:37:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T16:38:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T16:38:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T16:38:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!